UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:        / SYT-NVY
V/v đề nghị góp ý kiến các văn bản dự

thảo trình UBND tỉnh ban hành Quyết

định Quy định phân cấp và trách

nhiệm QLNN về ATTP thuộc lĩnh

vực y tế trên địa bàn tỉnh Bắc Giang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng      năm 2024

  Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bắc Giang;

- Các cơ quan trực thuộc UBND tỉnh Bắc Giang;

- Các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh Bắc Giang;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/05/2016 của Chính phủ Quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm (ATTP) năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019; Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của

Chính phủ quy định thi hành chi tiết một số điều của Luật ATTP; Nghị định số

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số quy

định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước

(QLNN) của Bộ Y tế;

Thực hiện Công văn số 1779/UBND-KGVX ngày 09/4/2024 của UBND

tỉnh Bắc Giang về việc xây dựng dự thảo Quyết định của UBND tỉnh quy định

phân cấp và trách nhiệm QLNN về ATTP thuộc lĩnh vực y tế trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang. Sở Y tế đề nghị các cơ quan (như kính gửi) đóng góp ý kiến đối với

các văn bản dự thảo trình UBND tỉnh Bắc Giang:

1. Dự thảo Tờ trình của Sở Y tế đề nghị UBND tỉnh ban hành Quyết định

Quy định phân cấp và trách nhiệm QLNN về ATTP thuộc lĩnh vực y tế trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang;

2. Dự thảo Quyết định của UBND tỉnh Quy định phân cấp và trách nhiệm

QLNN về ATTP thuộc lĩnh vực y tế trên địa bàn tỉnh Bắc Giang.

Sở Y tế đề nghị các cơ quan góp ý bằng văn bản gửi về Sở Y tế (gửi qua đơn

vị tổng hợp: Chi cục ATVSTP; email: chicucatvstp@bacgiang.gov.vn) trước ngày

31/5/2024 để hoàn thiện văn bản dự thảo theo quy định./.

mailto:chicucatvstp@bacgiang.gov.vn

2

(Gửi kèm theo: Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND, Quyết định số

23/2021/QĐ-UBND, Quyết định số 02/2019/QĐ-UBND, Quyết định số

08/2023/QĐ-UBND, Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND của UBND tỉnh; Báo

cáo số 178/BC-SYT ngày 07/5/2024 của Sở Y tế về đánh giá tình hình thực hiện

Quyết định số 15/2019/QĐ-UBND ngày 27/6/2019 của UBND tỉnh Bắc Giang

quy định phân cấp và trách nhiệm QLNN về ATTP thuộc lĩnh vực y tế trên địa

bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2019 - 2023)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Chi cục ATVSTP;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Quốc Hiệu

		hieutq_syt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T14:51:02+0700

		2024-05-07T14:59:31+0700

		2024-05-07T14:59:42+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-05-07T15:00:13+0700